2013 年 10 月 1 日
各 位

株式会社ミクシィ
代表取締役社長 朝倉祐介
（コード：2121 東証マザーズ）
問合せ先 取締役最高財務責任者 荻野泰弘
（電話番号 03-5738-5900）

子会社の異動を伴う株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、LINE 株式会社（以下、LINE 社）の会社分割（新設分割）により、結婚支援事

業を承継する新設会社、株式会社Diverse（以下、Diverse社）の全株式を取得し子会社化することを決議しましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

株式会社ミクシィは、「全ての人に心地よいつながりを」提供するために、SNS「mixi」などの事業を展開してまい

りました。今後も引き続き、より多くの人々に多様なつながりを提供するために、またミクシィグループとして事業

ポートフォリオの拡大を行うため、Diverse 社の全株式を取得し子会社化いたします。
Diverse 社は、結婚紹介サイト「youbride」などの結婚支援事業を運営いたします。「youbride」は、1999 年にサ

ービス提供を開始し、2013 年 10 月現在累計会員数が 72 万人を超えて成長を続けております。
「youbride」など Diverse 社のサービスは、SNS「mixi」との連携は行わず単独で事業展開をいたします。

2. 新設会社「株式会社 Diverse」の概要（予定）

（1） 名称 株式会社 Diverse

（2） 所在地 東京都渋谷区東 1-2-20

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 津元啓史

（4） 事業内容 結婚支援事業

（5） 資本金 100 百万円

（6） 設立年月日（予定） 2013 年 12 月 2 日

（7） 大株主及び持株比率 LINE 株式会社 100％

（8）
上場会社と当該会社との

間の関係
（当事会社間の関係等）

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（9）
直前事業年度の経営成

績及び財政状態

Diverse 社は新設分割により設立する会社であるため、確定した最終事業

年度はありません。
（参考値）2012 年 12 月期の対象事業の業績数値
 売上高 1,560 百万円

3. 株式取得の相手先の概要

（1） 名称 LINE 株式会社

（2） 所在地 東京都渋谷区渋谷 2-21-1

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 森川 亮

（4） 事業内容 ウェブサービス関連事業

（5） 資本金 12,596 百万円

（6） 設立年月日 2000 年 9 月 4 日

（7） 純資産 19,909 百万円

（8） 総資産 30,578 百万円

（9） 大株主及び持株比率 NAVER Corporation 100％

（10）
上場会社と当該会社との

間の関係
（当事会社間の関係等）

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況
該当事項はありません。

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1） 異動前の所有株式数
0 株
（議決権の数    ：0 個）
（議決権所有割合 ：0％）

（2） 取得株式数
2,000 株
（議決権の数    ：2,000 個）

（3） 取得価額
Diverse 社の普通株式           1,070 百万円
デュー・デリジェンス費用等（概算額）    20 百万円
合計（概算額）                1,090 百万円

（4） 異動後の所有株式数
2,000 株
（議決権の数    ：2,000 個）
（議決権所有割合 ：100％）

（5） 取得価額の算定根拠
当社及び LINE 社と利害関係を有しない第三者機関による株式価値の算定

結果をもとに、株式取得の相手先と協議のうえ決定しております。

5. 日程

取締役会決議日              2013 年 10 月 1 日
Diverse 社 設立日（新設分割効力発生日）及び株式取得日    2013 年 12 月 2 日

6. 今後の見通し

本件が当社連結業績に与える影響につきましては、本日開示いたしました「業績予想及び配当予想の修正並び

に役員報酬減額に関するお知らせ」における業績予想に含めております。

以上